
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  17 LUGLIO 2009  N. 110 
 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE   ALL’ENTE  DI  AMBITO  SOCIALE  N. 28  

“ORTONESE”   ALLA REALIZZAZIONE  DI  UNA  SERRA  SU  

AREA PUBBLICA  IN ZONA  P.E.E.P. 

 

 

 L’anno duemilanove  il giorno diciassette del mese di luglio   alle ore  18.15 

e  seguenti nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita 

la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO                        BOROMEO 

2. Sig.  LEO          CASTIGLIONE 

3. Sig.  VALTER         POLIDORO 

4. Sig.  ROCCO         RANALLI 

5. Sig.  GIUSEPPE        GRANATA 

6. Sig.  LUCIO         CIERI 

                    Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e 

verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice 

Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

LA  GIUNTA  COMUNALE 

  

  

          VISTA la  richiesta del Dirigente IV°  Settore,  in qualità di Dirigente Responsabile 

Amministrativo dell’ Ente di Ambito Sociale n. 28  “ Ortonese “  circa la possibilità  di 

gestire l’uso di un appezzamento di terreno da destinare alla realizzazione di una serra nella 

zona P.E.E.P., rientrante nella programmazione socio-educativa relativa al’anno in corso e, 

facente parte del progetto “ADOTTA UNA SERRA”  destinato alla coltivazione e 

produzione di piante aromatiche; 



  

        CONSIDERATO che la richiesta può essere accolta in considerazione della sua finalità 

ed in quanto la struttura che si andrà a realizzare occuperà un area non utilizzata dal 

Comune, idonea allo scopo ed a costo zero per il Comune di Ortona; 

  

       CONSIDERATO che la struttura, pur se installata su un massetto in calcestruzzo, sarà di 

facile rimozione nel momento in cui il Comune intenderà utilizzare l’area occupata per altri 

scopi; 

  

       VISTI gli elaborati grafici rimessi dallo stesso ente da cui si evince la consistenza 

dell’opera da realizzare; 

  

        VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente 3° Settore ai sensi dell’art. 49 T.U.L 

approvato con D.Lgs.vo n. 267/200, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

     

      A voti unanimi, 

  

D E L I B E R A 

  

  

1 –  Concedere la disponibilità alla realizzazione di una serra, tramite l’Ente di Ambito 

Sociale n. 28 “Ortonese”,  su area pubblica in località Fonte Grande, zona P.E.E.P. foglio 24 

particelle 159 e 160 alle seguenti condizioni: 

  

-         Che ogni spesa relativa alla sua realizzazione sia a carico dell’Ente di Ambito 

Sociale n. 28 “Ortonese”, escludendo a carico del Comune qualsiasi onere a 

qualsiasi titolo; 

-         Che l’opera realizzata dovrà essere rimossa in qualsiasi momento,  per esigenze di 

pubblico interesse, su richiesta del Comune di Ortona. 

 

   

La Giunta Municipale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.8.2000, n° 267.  

  

  

  

  

  
  
 


